
Strona 1 z 9 
 

PROTOKÓŁ  

z  XIV SESJI RADY GMINY  BRĄSZEWICE 

odbytej w dniu 28 września 2015 roku 

w sali konferencyjnej przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Brąszewicach 

 

Otwarcie obrad – godz. 1000, zamknięcie – godz. 1225. 

Na ustawowy stan rady – 15 radnych, udział w obradach brało 15 radnych – lista obecności w 

załączeniu do protokołu.   

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Radny Adam Sowizdrzał. 

 

W obradach udział brali: 

Wójt Gminy – Karol Misiak 

Sekretarz Gminy – Renata Plucińska 

Skarbnik Gminy – Krzesisława Kamińska 

Radca Prawny – Mariusz Wawrzyniak 

Kierownik Ref. Infrastruktury Technicznej – Agnieszka Drzazga 

Sołtysi sołectw: Chajew i Bukowiec 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD 

 

1. Otwarcie obrad XIV sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Informacja z wykonania budżetu i zadań gminy za I półrocze 2015 roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2015 rok. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 1  

Po stwierdzeniu prawomocności obrad na podstawie listy obecności, otwarcia obrad XIV sesji Rady 

Gminy dokonał Przewodniczący Rady Adam Sowizdrzał. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości 

biorących udział w obradach.  

 

Ad. 2   

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad. Ze względu na brak uwag do 
proponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. W głosowaniu 
wzięło udział 15 radnych obecnych na sali obrad. Rada nie wniosła zastrzeżeń i opowiedziała się 
jednogłośnie za przyjęciem proponowanego porządku. 

 

 



Strona 2 z 9 
 

Ad. 3   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XIII sesji. Protokół z XIII Sesji Rady Gminy 
został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4  

W sprawozdaniu ze swojej działalności między sesjami w okresie od 4 września  2015 r. do dnia 27 
września 2015 roku: 

1. W dniach 12 i 13 września 2015 r.odbył się VI Jarmark Powiatowy. Gminę Brąszewice 
reprezentowało KGW „Czerwone Korale” z Żurawia, KGW przy OSP w Godyniach, zespół wokalno-
muzyczny NOEMI praz Orkiestry Dęte z Brąszewic i Godynic. 

2. W dniu 4 września 2015r. równano drogę Czartoria - Chajew oraz montowano separator przy PG 
w Brąszewicach – koszt separatora 2952 zł. 

3. W dniach 7 i 9 września 2015r  wywożono tłuczniem pobocza na  Żurawiu. 

4. 8 września 2015 r. kopano rowy w m. Bukowiec. 

5. W dniach  9-11 września 2015 r.  kopano rów na ul. Starowiejskiej w Brąszewicach. 

6. 14 września 2015 r.  naprawiano hydrant w Przedłęczu oraz zbierano gałęzie w miejscowości 
Salamony. 

7. W dniach 14-15 września 2015r. wykonywano naprawę awarii  linii wodociągowej w miejscowości 
Przedłęcze – wymieniono  2 hydranty koszt  900,00 zł . 

8. W dniu 16 września 2015 r. podpisano umowę na wykonanie odtworzenia drogi w miejscowości 
Przedłęcze po wykonaniu kanalizacji. 

9. W dniu 16 września 2015 r.  podpisano umowę na wykonanie operatu wodno-prawnego na SUW 
Chajew – koszt 3075 zł. 

10. W dniach 15 i 24  września 2015 r.   wycinano krzaki przy drodze Fajum – Grabostaw. 

11. 17 września 2015 r. zawożono dziury kamieniem na zatoczce w Żurawiu. 

12. Na wniosek Urzędu Gminy zostało przyznane dofinansowanie dla PG w Brąszewicach w zakresie  
wyposażenia  w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne w nowowybudowanych obiektach 
oświatowych w wysokości 50000 zł. 

 

Ad. 5 

Radna Grażyna Dobruchowska poprosiła o równanie drogi Godynice – Zagórcze (droga wojskowa). 

Radny Grzegorz Kulig zapytał, dlaczego nie jest rozwieziony tłuczeń na drodze na Tomczykach oraz 

interpelował o poprawę stanu drogi w miejscowości Sokolenie i drogi powiatowej Starce-Robaszew. 

Kierownik Ref. IT Agnieszka Drzazga udzieliła informacji na ten temat. 

Radny Adam Laskowski  wskazał na zły stan drogi powiatowej w miejscowości Czartoria. 

Radny Ryszard Kurzaj zgłosił dziury na skrzyżowaniu drogi powiatowej ul. Sieradzkiej i ul. Zabrodzie w 

Brąszewicach. 

Radny Jarosław Plichta podziękował za ustawienie znaku i poprosił o równanie drogi w Zadębieńcu. 

Radna Dorota Lipka poprosiła o ubicie drogi łączącej Błota i Kosatkę i zgłosiła problem z liniami 

energetycznymi na terenie po starej szkole w Błotach (obecnie należącym do koła łowieckiego). 

Radny Mariusz Kurzaj poprosił o równanie drogi w miejscowości Chajew i wycięcie suchych drzew przy 

drodze powiatowej w Chajewie Kolonia. 

Radna Marzena Cichecka zgłosiła uschnięte drzewo przy drodze powiatowej. 

Radna Bożena Łuszczek poprosiła o uzupełnienie żwirem zagłębienia wzdłuż jej prywatnej posesji. 

 



Strona 3 z 9 
 

Radny Józef Toruński: 

- interpelował o ustawienie drogowskazu do wsi Orły na drodze powiatowej, 

- zgłosił zarywający się przepust na drodze Trzcinka – Pipie, 

- interpelował o wycięcie zakrzaczeń i równanie drogi gminnej w Trzcince, 

- interpelował o równanie drogi w miejscowościach Sowizdrzały i Pokrzywniaki. 

Przewodniczący Rady Gminy Adam Sowizdrzał zgłosił zakrzaczenia przy drodze powiatowej relacji 

Chajew – Jasionna, które zagrażają bezpieczeństwu drogowemu. 

Radny Jacek Piotrowski: 

- zapytał, czy zostały wysłane pisma do PGE i do operatora telekomunikacyjnego o które interpelował 

na poprzedniej sesji, 

- wyraził swoje niezadowolenie z wykonania utwardzenia tłuczniem poboczy przy drodze w 

miejscowości Żuraw.  

Sekretarz Gminy poinformowała, że pismo do PGE dot. poprawy jakości energii elektrycznej w 

miejscowości Gałki na pewno zostało wysłane, natomiast w chwili obecnej nie pamięta, czy wniosek o 

usunięcia starych słupów telekomunikacyjnych został przekazany operatorowi. 

Radny Jerzy Ławniczak zwrócił się z wnioskiem o zgłoszenie do nadzoru budowlanego spalonego 

budynku w miejscowości Błota. 

Radny Jan Stawirej zapytał, czy inkasenci zbierają pieniądze za wodę i ścieki, bo do chwili obecnej w 

jego domu nie został dokonany odczyt licznika. 

Kierownik Ref. IT Agnieszka Drzazga poinformowała, że konserwatorzy wodociągów cały czas są w 

terenie zbierając opłaty za wodę, jednakże w Brąszewicach jeszcze nie były dokonane odczyty. 

Wójt Gminy poinformował, że wszystkie interpelacje dotyczące dróg powiatowych zostaną przekazane 

do PZD, natomiast zgłoszenia dotyczące spraw gminy zostaną przekazane pracownikom. 

 

Ad. 6 

Rozpoczynając punkt obrad dotyczący  informacji z wykonania budżetu i zadań gminy za I półrocze 

2015 roku Skarbnik Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem w jaki sposób oczekują przedstawienia 

ww. informacji. 

Radny Jerzy Ławniczak wyraził zdanie, że Radni otrzymali ten dokument odpowiednio wcześniej, 

odbyły się posiedzenia Komisji Rady Gminy, na których sprawy te były omawiane. W związku z tym 

zaproponował, aby każdy, kto ma jakieś pytania lub wątpliwości zadał je Skarbnikowi Gminy, a 

szczegółowe odczytywanie poszczególnych pozycji uznał za zbędne. 

Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Regionalnej Izby obrachunkowej z dnia 8 września 2015 r. w 

sprawie opinii dotyczącej informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Brąszewice za I półrocze 

2015 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczących Komisji Rady Gminy o odczytanie 

protokołów z posiedzeń Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Plichta odczytał protokół z posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej, która nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionej informacji. 

Przewodniczący Komisji ds. Oświaty i Kultury Jacek Piotrowski odczytał protokół z posiedzenia 

Komisji ds. Oświaty i Kultury, wskazując że w opinii Komisji przedstawiona informacja miejscami jest 

chaotyczna i nie zrozumiała dla osób na co dzień nie mających styczności z tymi zagadnieniami. 

Wójt Gminy poinformował, że Skarbnik Gminy i Wójt w czasie posiedzeń Komisji są do dyspozycji, tak 

aby wytłumaczyć wszelkie wątpliwości i pomóc Radnym w zrozumieniu poszczególnych zagadnień. 



Strona 4 z 9 
 

Jednakże, Komisja ds. Oświaty i Kultury nie poinformowała, ani Wójta ani Skarbnika o swoim 

posiedzeniu. Podkreślił, że jeśli tylko otrzyma informację o potrzebie uczestnictwa w posiedzeniu 

jakiejkolwiek Komisji to na pewno będzie do dyspozycji. Poprosił tylko o wcześniejsze (4-5 dniowe) 

uzgodnienie terminu, aby móc dostosować inne plany i obowiązki. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że nie rozumie co jest niejasnego w sporządzonej informacji i o jakim 

chaosie mówi Przewodniczący Komisji ds. Oświaty i Kultury, ale aby rozwiać wszelkie wątpliwości 

odpowie na każde pytanie. Dodała, że gdy tylko jest poinformowana o posiedzeniu Komisji to 

pozostaje do dyspozycji i będzie starała się pomóc Radym we wnikliwym zrozumieniu dokumentów. 

Poinformowała również, że informacja z wykonania budżetu jest sporządzana na podstawie Uchwały 

Rady Gminy Brąszewice z 2010 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu. Dodała, że wszystkie dokumenty budżetowe są tworzone w oparciu o 

rozporządzenie Ministra Finansów dotyczące szczegółowej klasyfikacji budżetowej i właśnie w tym 

rozporządzeniu są rozpisane wszelkie działy, rozdziały i paragrafy wraz z ich wyjaśnieniem. 

Zaproponowała, że jeśli jest taka potrzeba to rozporządzenie może zostać skserowane i przekazane 

Radnym. Dodatkowo przedstawiła schemat sprawozdania. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z pytaniem czy oczekują szczegółowego 

odczytania całości informacji. Radni uznali, że nie chcą, aby szczegółowo odczytywać całe 

sprawozdanie. 

Radny Jacek Piotrowski zapytał o dochody z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego. 

Skarbnik Gminy przedstawiła kwoty planowane i wykonane z tego tytułu tj.: plan 5046122,00 zł, 

wykonanie 2976872,00 zł, procent wykonania za I półrocze 2015 roku - 59%. Przedstawiła również 

ogólne dochody i wydatki zrealizowane w I półroczu. 

Radny Jacek Piotrowski wskazał, że w jego opinii planowana kwota subwencji oświatowej jest inna niż 

przyjęta w budżecie.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że różnica ta wynika ze zmian budżetu jakie były uchwalane w trakcie 

roku. Dodała, że przygotowany na sesję projekt uchwały również zawiera wzrost kwoty subwencji 

oświatowej o 68000 zł. Zaproponowała, że przygotuje zestawienie zawierające wszelkie zmiany kwoty 

subwencji oświatowej. 

Radny Jacek Piotrowski poinformował, że zadał to pytanie, ponieważ nie miał odnotowanych w 

swoich zapiskach informacji o zmianach. 

Radny Jan Stawirej zapytał, czy zapis w informacji z wykonania budżetu dotyczący zbycia praw 

majątkowych dotyczy budynku „agronomówki” oraz czy jest planowana w tym roku sprzedaż tej 

nieruchomości. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że prawdopodobnie dochody ze zbycia praw majątkowych nie 

zostaną w tym roku zrealizowane. 

Radny Jan Stawirej zapytał, kiedy dokładnie został zrealizowany budżet, bo w informacji na stronie 

tytułowej jest podana data „sierpień 2015 r.” 

Skarbnik Gminy poinformowała, że informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r. została 

sporządzona wg stanu na dzień 30 czerwca 2015 r. Zapis ten jest prawidłowy, ponieważ  sprawozdanie 

to zostało przygotowane w terminie zgodnym z ustawą o finansach publicznych tj. do dnia 31 sierpnia. 

Radny Jacek Piotrowski zapytał, dlaczego przy zwrocie podatku akcyzowego kwota planowana i 

wykonana jest taka sama. 



Strona 5 z 9 
 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że są to środki na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego dla rolników i 

środki na obsługę tego zlecenia, jak np. na papier, materiały biurowe itp. Gmina musi się z tej dotacji 

rozliczyć, dotacja została w pełni wykonana. 

Radny Jan Stawirej zapytał, czy przewiduje się powiększenie długu do końca roku. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na chwilę obecną nie jest planowane zaciąganie kredytów. 

Radny Jan Stawirej upewniał się, czy kwota długu nie będzie rosła. 

Skarbnik Gminy doprecyzowała, że kwota zadłużenia będzie malała. 

Wójt Gminy wskazał, że Radny Jan Stawirej nie rozumie pewnych mechanizmów prawnych, które 

funkcjonują w Gminie, ponieważ Wójt nie ma możliwości zwiększyć zadłużenia „za plecami” Radnych, a 

co najwyżej może proponować zaciągnięcie kredytu w przypadku np. potrzeby przeprowadzenia 

inwestycji. Wszelkie propozycje muszą zostać przegłosowane na obradach Rady Gminy i to Radni 

podejmują ostateczną decyzję o ewentualnym zwiększeniu długu.  

Radny Jan Stawirej odparł, że w jego opinii to Wójt powinien planować inwestycje. 

Wójt Gminy potwierdził, że owszem są planowane inwestycje, ale plany te są ściśle związane z 

możliwościami finansowymi Gminy, a to czy Rada Gminy wyrazi na nie zgodę pozostaje w rękach 

wszystkich Radnych. 

Radny Jacek Piotrowski próbował wyjaśnić, że Radny Jan Stawirej pytał o to czy są plany zwiększenia 

zadłużenia do końca tego roku. 

Wójt Gminy stwierdził, że Radny Jan Stawirej nie potrzebuje adwokata by zadawać pytania, ponieważ 

Wójt rozumie o co pyta Pan Radny. Zwrócił uwagę na duże zdenerwowanie Radnego Jacka 

Piotrowskiego i wyraził opinię, że Pan Radny Jacek Piotrowski jest niegrzeczny i roztrzęsiony. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 minut przerwy. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Gminy na 2015 rok. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła szczegóły projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy z powodu braku innych uwag do projektu uchwały   

poddał ją pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na sali obrad. Za 

przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem 

Uchwały Nr XIV/55/2015 z dnia 28 września 2015 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy 

na 2015 rok. 

Uchwała stanowi integralną część protokołu. 

 

Ad. 8 

Wójt Gminy w sprawach różnych: 

- zwrócił się z prośbą do Przewodniczących Komisji Rady Gminy o ustalenia terminu spotkania 

roboczego, na którym omówione zostaną sprawy związane z nieruchomością w miejscowości 

Zwierzyniec. 

- poinformował o śmierci Pana Lechosława Przybylskiego – wieloletniego członka zespołu ludowego 

Borusy. 



Strona 6 z 9 
 

- przywitał i podziękował za przybycie Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Godynicach Krystynie 

Bartela i poprosił o ustosunkowanie się do zarzutów jakie przedstawiła Komisja ds. Oświaty i Kultury na 

poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Dyrektor SP w Godynicach Krystyna Bartela podziękowała za zaproszenie na obrady i przedstawiła 

swoje stanowisko na temat zarzutów Komisji. Ustosunkowała się do: 

- nieobecność Dyrektora SP w dniu wizyty Komisji w szkole spowodowana była wyjazdem związanym 

ze sprawami rodzinnymi. Dodała, że była w tym czasie na urlopie, a zmiana planów w tak krótkim 

czasie nie była możliwa. Podkreśliła, że pomimo jej nieobecności cały obiekt został udostępniony do 

dyspozycji członków Komisji.  Zwróciła uwagę, że przed wyjazdem w  sierpniu chciała zapoznać się z 

planem pracy Komisji ds. Oświaty i Kultury, jednakże taki plan nie został złożony ani u 

Przewodniczącego Rady Gminy, ani w Urzędzie Gminy. 

- animatorzy (dwie osoby) na boisku Orlik realizują zajęcia, zgodnie z umowami, na podstawie których 

zostali zatrudnieni przez 80 godzin miesięcznie. Godziny, które widnieją na wykazie wskazują w jakich 

godzinach kompleks sportowy jest otwarty w danym dniu, a nie godziny w jakich pracują animatorzy. 

Podkreśliła, że do obowiązków animatorów należy również otworzenie, sprawdzenie stanu 

technicznego i zamknięcie kompleksu, a czas pracy dostosowywany jest do chętnych, którzy uzgadniają 

terminy treningów. Takie rozwiązanie daje możliwość efektywnego wykorzystania czasu pracy 

trenerów. 

- zawartości kosza, którego zdjęcie zostało umieszczone na portalu społecznościowym. Dyrektor SP w 

Godynicach poinformowała, że teren kompleksu jest ogólnodostępny. Na terenie przyszkolnym, w tym 

na Orliku często odbywają się imprezy organizowane dla mieszkańców, podczas których różne odpady 

są wnoszone na teren boiska. Do kosza wrzucane również są śmieci zebrane z terenu sąsiadującego z 

szkołą i boiskiem. Dodała, że śmieci te znalazły się we właściwym miejscu, czyli w koszu. Stanowczo 

podkreśliła, że nie zgadza się wyciąganiem niewłaściwych wniosków, że na Orliku spożywany jest 

alkohol, bo na to absolutnie nie ma przyzwolenia. Z kompleksu korzysta wiele osób, zdarzają się 

przypadki niewłaściwego zachowania. Pracownicy reagują, gdy młodzież zachowuje się w sposób 

niewłaściwy, ale poza godzinami pracy nie możliwe jest dopilnowanie wszystkiego. W kilku 

przypadkach kierowane były zgłoszenia do Komisariatu Policji. Dodała, że na zachowanie młodzieży 

powinni zwracać uwagę również rodzice i opiekunowie. Zwróciła się z prośbą do Komisji ds. Oświaty i 

Kultury o merytoryczną pracę, a nie szukanie taniej sensacji, która na pewno nie pomoże dzieciom i 

młodzieży. Zaproponowała rozważenie możliwości zamontowania monitoringu na kompleksie. 

Zwróciła się do Wójta Gminy z informacją, że jeśli ktoś z członków Komisji ds. Oświaty chciałby zająć się 

administrowaniem Orlikiem, to nie widzi przeszkód, aby takiej zmiany dokonać. 

Dodatkowo Dyrektor Szkoły wskazała na wiele pozytywnych zmian, jakie zachodzą w obrębie szkoły i 

Orlika, poinformowała, że plac zabaw, który w tym roku został ogrodzony cieszy się ogromnym 

zainteresowaniem dzieci i rodziców.  

Korzystając z obecności na obradach Rady Gminy poruszyła temat zasad przeliczania kosztów 

utrzymania uczniów w oddziałach przedszkolnych. Wskazała, że w tych obliczeniach brani są tylko pod 

uwagę uczniowie szkoły podstawowej, a również dzieci w wieku przedszkolnym wymagają nakładów 

finansowych, aby zapewnić im prawidłowe warunki opieki.  

Dyrektor SP zwróciła się z prośbą o skierowanie chociaż niewielkich środków finansowych na opiekę 

nad pomnikiem, który zlokalizowany jest w Godynicach. 

Zwróciła się do Radnego Jacka Piotrowskiego z informacją, że zastrzega sobie prawo do autoryzacji w 

przypadku chęci opublikowania przez Radnego komentarzy dotyczący dzisiejszej wypowiedzi. Dodała, 

że jako Dyrektor SP nie może pozwolić, aby sens wypowiedzi został zmieniony. 



Strona 7 z 9 
 

Radny Jacek Piotrowski wskazał, że ma dwie sprzeczne informacje dotyczące wypłaty jednorazowego 

dodatku uzupełniającego dla nauczycieli. Dodał, że czuje się okłamany, ponieważ w lutym br. otrzymał 

informację z innymi kwotami niż w dokumencie, który został przekazany po ostatniej sesji. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła szczegółowo zasady obliczania jednorazowego dodatku oraz dodała, że 

obliczenia są wykonywane w systemie komputerowym, sprawdzonym w wielu samorządach w całej 

Polsce. Poprawność sprawozdań z tego zakresu jest kontrolowana przez RIO. Aby wyjaśnić wszelkie 

wątpliwości zaprosiła Radnego, aby po sesji porozmawiać z pracownikiem merytorycznym. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnego Jacka Piotrowskiego z pytaniem, czy ma jakieś 

pytania odnośnie wypowiedzi Dyrektor SP w Godynicach. Wyraził opinię, że na poprzedniej sesji Radny 

Jacek Piotrowski skierował wiele zarzutów w stronę Dyrekcji SP w Godynicach, więc należałoby odnieść 

się do dzisiejszej wypowiedzi. 

Radny Jacek Piotrowski poinformował, że nie ma żadnych pytań w tym temacie oraz wyraził opinię, że 

Wójt jako przełożony powinien wyciągać wnioski z zastrzeżeń Komisji i stanowiska Dyrekcji Szkoły. 

Wójt Gminy podziękował Pani Dyrektor Szkoły za udział w sesji i złożenie wyjaśnień. Zwrócił uwagę, że 

Radny Jacek Piotrowski nie ma nic do powiedzenia w tej kwestii. Dodał, że Radny pewnie będzie musiał 

przemyśleć pewne sformułowania i wyrywane z kontekstu przedstawi na facebooku. Wyraził swoją 

dumę z tego, że taki wspaniały obiekt, jakim jest Orlik powstał i funkcjonuje w Gminie Brąszewice 

dobrze służąc mieszkańcom. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnego Jacka Piotrowskiego z pytaniem, dlaczego 

przekłamuje fakty we wpisach w internecie. Wskazał jako przykład zmieniony sens wypowiedzi Radnej 

Bożeny Łuszczek dotyczącej przebudowy drogi na ul. Osiedlowej. Ustosunkował się również do zarzutu 

zbyt wysokiej diety Przewodniczącego RG informując, że stawka ta nie została nagle zwiększona, taką 

sama dietę otrzymywali Przewodniczący RG poprzednich kadencji, a Radni obecnej kadencji 

zagłosowali jednogłośnie za utrzymaniem tej kwoty. Dodał, że Radny Jacek Piotrowski nie informuje 

społeczeństwa, że na drugiej sesji składał wniosek o zwiększenie diety Radnego do kwoty 700 zł.  

Radny Jacek Piotrowski zwrócił się z pytaniem do Dyrektor SP w Godynicach, w jaki sposób i kiedy 

otrzymała informację o planowanej wizycie Komisji ds. Oświaty i Kultury. 

Dyrektor SP poinformowała, że wiadomość ta została przekazana telefonicznie oraz pocztą 

elektroniczną 24 sierpnia 2015 r., jednakże ze względu na wyjazd i sprawy rodzinne nie mogła zmienić 

w tak krótkim czasie planów.  

Radny Jacek Piotrowski wyraził zdanie, że wiadomość o spotkaniu została zbyt późno przekazana do 

szkoły. 

Radna Grażyna Dobruchowska wyraziła opinię, że większość komentarzy publikowanych na portalu 

społecznościowym przez Radnego Jacka Piotrowskiego jest przekłamana, społeczeństwu przekazywane 

są nieprawdziwe informacje dotyczące pracy Rady i funkcjonowania Gminy, mieszkańcy są przez 

Radnego wprowadzani w błąd. Stąd też złożony kilka sesji wcześniej wniosek Radnej o publikowanie na 

stronie internetowej Gminy protokołów z obrad Rady Gminy. Zapytała Radnego Jacka Piotrowskiego 

dlaczego nie zamieścił informacji, że na początku kadencji proponował, aby dieta Radnych została 

podniesiona z 380 zł na aż 700 zł. Zapytała również, co Radny przez prawie rok kadencji zrobił dla 

społeczeństwa, jakie inicjatywy podejmował jako społecznik, bo tak należy pojmować rolę Radnego. 

Radna Grażyna Dobruchowska poinformowała Radnego Ryszarda Kurzaja o docierających do niej 

głosach mieszkańców i wyborców z terenu Brąszewic, że plac zabaw przy szkole w Brąszewicach jest 

zamknięty poza godzinami pracy szkoły. Plac powinien być udostępniany przez cały dzień. 

Radny Ryszard Kurzaj poinformował, że plac zabaw jest dostępny, furtka jest otwarta, zamykana jest 

jedynie brama wjazdowa. 



Strona 8 z 9 
 

Przewodniczący Rady Gminy zarzucił Radnemu Jackowi Piotrowskiemu okłamywanie mieszkańców 

poprzez rozpowszechnianie nieprawdziwych informacji, że w Radzie dochodzi do łamania prawa. 

Poinformował, że skoro Radny stawia takie zarzuty, to powinien wskazać konkretne przykłady. 

Radny Jacek Piotrowski odpowiedział, że nie wszyscy Radni otrzymali informację o planowanym 

wyjazdowym posiedzeniu Komisji ds. Oświaty i Kultury. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że informacja ta została przekazana telefonicznie 

Przewodniczącym Komisji RG, którzy mieli powiadomić członków swoich Komisji. 

Radny Jarosław Plichta potwierdził, że wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej zostali powiadomieni. 

Radny Grzegorz Kulig również potwierdził, że powiadomił wszystkich członków Komisji ds. Budżetu i 

Inwestycji, z wyjątkiem Radnego Jerzego Ławniczaka i Ryszarda Kurzaja, którzy nie odebrali telefonów. 

Radny Jan Stawirej zaproponował, aby powołać Komisję Statutową, aby uściślić na przyszłość pewne 

sporne zapisy. 

Sekretarz Gminy poinformowała, że tak jak już wcześniej informowała Radnych, że pewne zapisy w 

Statucie wymagają zmian, jednakże na chwilę obecną Wojewoda Łódzka nie przesłała jeszcze 

wytycznych w tej sprawie. 

Radna Bożena Łuszczek odniosła się do swoich słów na poprzedniej sesji, informując, że być może źle 

się wyraziła. Sprostowała swoją wypowiedź odnośnie budowy drogi na ul. Osiedlowej i poinformowała, 

że zgłoszone braki w podbudowie zgłosiła pracownikowi Urzędu Gminy i wszystko zostało uzupełnione. 

Wójt Gminy zwrócił uwagę Radnej Bożenie Łuszczek, że wprowadziła wszystkich w błąd, bo dopiero 

teraz potwierdziła, że podbudowa drogi została poprawiona po przekazaniu informacji pracownikowi 

UG. Dodał, że na każdym etapie wszystkich inwestycji jest sprawowany nadzór, a zgłoszenia od 

mieszkańców nigdy nie są ignorowane. 

Radna Bożena Łuszczek jeszcze raz potwierdziła, że reakcja pracownika Urzędu Gminy była 

natychmiastowa i prawidłowa, a wszelkie ubytki zostały następnego dnia uzupełnione. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że Radny Jacek Piotrowski kolejny raz skłamał pisząc, że Radna 

zwróciła uwagę na zbyt cienką warstwę asfaltu, a wszyscy obecni na sesji słyszeli wyraźnie, że Radna 

zgłaszała ubytki w podbudowie. 

Radna Bożena Łuszczek potwierdziła, że zgłaszała zastrzeżenia które dotyczyły podbudowy. 

Radny Jacek Piotrowski zapytał o postęp budowy przyłączy do kanalizacji w Godynicach i Przedłęczu 

oraz o postęp odbudowy drogi w Przedłęczu. 

Wójt Gminy odpowiedział, że na bieżąco wpływają wnioski o wydanie warunków technicznych na 

budowę przyłączy. 

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej doprecyzowała, że w Godynicach wykonanych jest 

ponad 50 % przyłączy i wciąż powstają nowe, natomiast w Przedłęczu mieszkańcy dopiero teraz 

rozpoczęli wykonywanie podłączeń, gdyż wcześniej trwały prace polowe i naturalnym jest, że rolnicy 

jako priorytet stawiali sobie zbiórkę plonów. Na obecną chwilę coraz więcej przyłączy powstaje 

również w Przedłęczu. 

Radny Jarosław Plichta zwrócił się do Radnego Jacka Piotrowskiego z pytaniem, czy decydując się na 

funkcję Radnego chciał Gminie Brąszewice pomóc i pracować dla jej dobra, czy raczej dąży do tego aby 

skłócić Radnych i mieszkańców podając publicznie nieprawdę i pomówienia. Wyraził dumę z Rady 

Gminy poprzedniej kadencji, dzięki której wiele zmieniło się na lepsze i powstało wiele ważnych 

inwestycji. Zapytał się również co Radny Jacek Piotrowski zrobił dla dobra całego społeczeństwa. 

Radna Grażyna Dobruchowska zapytała Radnego Jacka Piotrowskiego czy sprostuje bzdury, które 

wcześniej zamieścił na portalu społecznościowym oraz czy poinformuje mieszkańców o tym, że na 

samym początku pełnienia funkcji Radnego chciał zwiększyć dietę do 700 zł. 



Strona 9 z 9 
 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że Przewodniczący poprzednich kadencji otrzymywali również 

diety w takiej samej wysokości jak teraz. Dodał, że w każdej chwili Radny może postawić wniosek o 

obniżenie wysokości diety Przewodniczącego. 

Radny Grzegorz Kulig poinformował, że pełnił funkcję Radnego od wielu kadencji i zawsze Rada 

pracowała merytorycznie dla dobra Gminy. Przyznał, że zdarzały się spory i różnice zdań, ale nikt nigdy 

nikogo nie pomawiał, ani nie oczerniał. W chwili obecnej należałoby również zastanawiać się co jeszcze 

dobrego można dla Gminy zrobić i za co to zrobić. Nie powinno być kłótni i oczerniania, tylko 

merytoryczna praca dla całego społeczeństwa. 

 

 

Ad. 9 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy o godzinie 1225.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Adam Sowizdrzał 

Protokołował:  

S. Domagała 


